

ENTIDAD: CONAGOPARE-GUAYAS
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL POSORJA
MANTENIMIENTO DEL PARQUE SAN VICENTE DE DATA DE POSORJA

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

APU	COD.	DESCRIPCION	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL USD
	1	PREELIMINARES GENERAL				
01.10.001	PRE-100100	PREPARACION DEL SITIO, REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE LA OBRA	M2	402,25	1,18	474,15
01.10.032	PRE-100130	ROTURA DE ACERA E=10 CM	M2	4,70	3,20	15,05
	2	CERRAMIENTO METALICO PERIMETRAL				
01.50.015	ACE-100114	PLACAS DE ANCLAJE ACERO LAMINADO EN CALIENTE 6mm	M2	4,50	50,54	227,41
01.50.017	ACE-100116	CERRAMIENTO DE ACERO NEGRO H=1.30 (INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA)	M	95,00	63,16	6.000,30
	2	ALBAÑILERIA Y HORMIGON				
01.30.003	HOR-100102	HORMIGON SIMPLE f'c 210 Kg/cm2 (INCLUYE ENCOFRADO)	M3	0,50	278,64	139,32
01.40.003	ALB-100102	CONTRAPISO E=0.08 M DE H. S. f'c 180 Kg/cm2	M2	13,50	16,24	219,30
	3	PINTURA MURO PERIMETRAL				
02.40.005	PIN-100104	PINTURA ELASTOMERICA EXTERIOR	M2	25,00	7,79	194,79
	4	PORTICO DE INGRESO				
	4.1	MOVIMIENTO DE TIERRA				
01.20.002	MOV-100101	EXCAVACION EN TIERRA A MANO	M3	5,95	15,06	89,59
01.20.003	MOV-100102	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL IMPORTADO(compactado a manual)	M3	4,00	12,34	49,36
	4.2	CIMENTACION (PLINTOS, COLUMNAS, VIGAS Y VIGUETA)				
01.30.001	HOR-100100	REPLANTILLO f'c 140 Kg/cm2 e=0,05	M2	1,15	9,54	10,97
01.30.003	HOR-100102	HORMIGON SIMPLE f'c 210 Kg/cm2 (INCLUYE ENCOFRADO)	M3	1,35	278,64	376,16
01.50.001	ACE-100100	ACERO DE REFUERZO FY=4200 Kg/cm2 (inc. Alambre # 18)	Kg	100,00	2,10	209,90
	4.3	ALBAÑILERIA				
01.40.003	ALB-100102	CONTRAPISO E=0.08 M DE H. S. f'c 180 Kg/cm2	M2	0,90	16,24	14,62
01.40.005	ALB-100104	MAMPOSTERIA DE BLOQUE E= 39x 19x 9 CM	M2	0,85	21,44	18,22
01.40.007	ALB-100106	ENLUCIDO DE PAREDES	M2	15,00	7,08	106,13
01.40.010	ALB-100109	LOSA DE MESON SIN RECUBRIMIENTO E=7CM	M2	0,95	71,59	68,01
01.40.013	ALB-100112	ENLUCIDOS DE FILOS	M	6,25	3,79	23,72
01.40.026	ALB-100125	MOLDURAS	ML	25,00	11,33	283,37
	4.4	PINTURA				
02.40.005	PIN-100104	PINTURA ELASTOMERICA EXTERIOR	M2	110,00	7,79	857,09
	4.5	LETRAS CORPOREAS				
02.60.012	OTR-100111	LETRA EN 3D DE ACERO GALVANIZADO, DE H=14CM, A=7 CM, FONDO 4 CM	U	16,00	24,32	389,17
02.60.013	OTR-100112	LETRA PINTADA SOBRE PARED, DE H=7CM, A=7 CM	U	20,00	0,72	14,36
	5	ESTRUCTURA METALICA PERGOLA				
01.50.002	ACE-100101	ESTRUCTURA DE ACERO NEGRO CON RECUBRIMIENTO ANTICORROSIVO	Kg	982,00	4,91	4.822,21
01.50.015	ACE-100114	PLACAS DE ANCLAJE ACERO LAMINADO EN CALIENTE 6mm	M2	0,40	50,54	20,21
02.20.001	CUB-100100	STEEL PANEL AR2000T/GALVALUMEN/0.35MM	M2	50,00	10,31	515,49
02.20.004	CUB-100103	IMPERMEABILIZACION CON CHOVA	M	9,00	9,04	81,33
	6	VARIOS				

02.10.001	PAI-100001	CESPED SINTETICO	M2	324,80	25,62	8.321,96
02.10.003	PAI-100003	AREAS VERDES CON CESPED BERMUDA GRASS , IXIORAS, LIRIOPE BLANCO, DURANTA LEMON, ACALYPHA WIL KESIANA Y OTROS	M2	5,25	7,63	40,04
02.50.001	REC-100100	CERAMICA PISO	M2	35,00	27,51	962,83
01.80.001	MOB-800100	BANQUETAS	U	4,00	260,87	1.043,47
	6	OTROS				
02.60.001	OTR-100100	LETRERO INFORMATIVO	U	1,00	291,01	291,01
02.60.002	OTR-100101	LIMPIEZA DE OBRA	U	2,00	259,39	518,77
	7	MEDIDAS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y FACTORES				
02.80.003	SEÑ-100102	DISCULPE LAS MOLESTIAS	U	2,00	74,08	148,15
02.80.004	SEÑ-100103	PELIGRO HOMBRES TRABAJANDO	U	2,00	74,08	148,15
02.80.006	SEÑ-100105	CINTA DE PELIGRO	M	100,00	0,19	18,78
02.80.010	SEÑ-100109	PITOTOS	U	40,00	7,13	285,08
TOTAL						26.998,47570

Guayaquil, 27 de Junio del 2022

ARQ. JOSE LATORRE